

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/ LEMB : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT ORG : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT KERJA : (644751) SPRIPIM POLDA NTB  
 ALOKASI : Rp. 12.054.045.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>060.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Polri</b>			<b>11.285.332.000</b>	
<b>3070</b>	<b>Penerangan Masyarakat</b>			<b>163.200.000</b>	
<b>3070.001</b>	<b>Layanan Penerangan Masyarakat [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>163.200.000</b>	
<b>003</b> S 521119	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan</b> MENYELENGGARAKAN HUMAS <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > PRESS RELEASE POLDA - PENGADAAN MATERI SIARAN PERS ATAU PERS RELEASE [20 LBR x 50 EXPL x 4 GIAT x 12 BLN] - SNACK [50 ORG x 4 GIAT x 12 BLN] - MAKAN [50 ORG x 4 GIAT x 12 BLN]			<b>163.200.000</b> 163.200.000 163.200.000 163.200.000 12.000.000 36.000.000 115.200.000	P RM
<b>3073</b>	<b>Dukungan Pelayanan Internal Perkantoran Polri</b>			<b>11.096.132.000</b>	
<b>3073.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>11.096.132.000</b>	
<b>001</b> A 511161	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Gaji dan Tunjangan</b> Pembayaran Gaji dan Tunjangan <u>Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) - Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri - Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri (gaji ke 14)			<b>5.949.699.000</b> 5.949.699.000 1.199.216.000	P RM
511169	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri - Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri (gaji ke 14)			23.000 19.000 2.000 2.000	RM
511171	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri (gaji ke 14)			89.344.000 76.580.000 6.382.000 6.382.000	RM
511172	<u>Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) - Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri - Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri (gaji ke 14)			34.226.000 29.336.000 2.445.000 2.445.000	RM
511173	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) - Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri - Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri (gaji ke 14)			98.840.000 84.720.000 7.060.000 7.060.000	RM
511175	<u>Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) - Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri			3.924.000 3.274.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

**KEMEN/ LEMB** : (060) **KEPOLISI AN NEGARA REPUBLI K I NDONESIA**  
**UNIT ORG** : (01) **KEPOLISI AN NEGARA REPUBLI K I NDONESIA**  
**UNIT KERJA** : (644751) **SPRIPI M POLDA NTB**  
**ALOKASI** : Rp. 12.054.045.000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1,00 BLN	325.000	325.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1,00 BLN	325.000	325.000	
511176	<u>Belanja Tunj. Beras PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			48.838.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS TNI/Polri	1,00 THN	48.838.000	48.838.000	
511179	<u>Belanja Uang Makan PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			229.680.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS TNI/Polri	1,00 THN	229.680.000	229.680.000	
511193	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			37.870.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri	1,00 THN	32.460.000	32.460.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.705.000	2.705.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.705.000	2.705.000	
511211	<u>Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			2.400.912.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI	1,00 THN	2.057.924.000	2.057.924.000	
	- Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI (gaji ke 13)	1,00 BLN	171.494.000	171.494.000	
	- Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI (gaji ke 14)	1,00 BLN	171.494.000	171.494.000	
511219	<u>Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			41.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI	1,00 THN	35.000	35.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511221	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			162.657.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI	1,00 THN	139.419.000	139.419.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.619.000	11.619.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.619.000	11.619.000	
511222	<u>Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			47.310.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI	1,00 THN	40.550.000	40.550.000	
	- Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.380.000	3.380.000	
	- Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.380.000	3.380.000	
511223	<u>Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			273.350.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI	1,00 THN	234.300.000	234.300.000	
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI (gaji ke 13)	1,00 BLN	19.525.000	19.525.000	
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI (gaji ke 14)	1,00 BLN	19.525.000	19.525.000	
511225	<u>Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			24.386.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI	1,00 THN	20.902.000	20.902.000	
	- Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.742.000	1.742.000	
	- Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.742.000	1.742.000	
511226	<u>Belanja Tunj. Beras TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			174.700.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras TNI/POLRI	1,00 THN	174.700.000	174.700.000	
511228	<u>Belanja Tunj. Lauk pauk TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			1.008.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Lauk pauk TNI/POLRI	1,00 THN	1.008.000.000	1.008.000.000	
511232	<u>Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI/POLRI</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			8.400.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/ LEMB : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT ORG : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT KERJA : (644751) SPRIPIM POLDA NTB  
 ALOKASI : Rp. 12.054.045.000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511244	- Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI TNI/POLRI - Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI TNI/POLRI (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI TNI/POLRI (gaji ke 14) <u>Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	7.200.000 600.000 600.000	7.200.000 600.000 600.000	34.650.000	RM
512211	- Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri - Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri (gaji ke 14) <u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > BENSAT SPIM	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	29.700.000 2.475.000 2.475.000	29.700.000 2.475.000 2.475.000	73.332.000	RM
	- BIAYA LEMBUR			0		
	- GOL II [1 ORG x 2 JAM x 5 HR x 12 BLN]	120,00 OJ	13.000	1.560.000		
	- MAKAN LEMBUR			0		
	- POLRI GOL II ( 2 ORG x 5 HR x 12 BLN )	120,00 OH	25.000	3.000.000		
	- PNS GOL II (1 ORG x 5 HR x 12 BLN )	60,00 OH	25.000	1.500.000		
	- POLRI GOL III (1 ORG X 5 HR X 12 BLN)	60,00 OH	27.000	1.620.000		
	> SETUM			15.588.000		
	- BIAYA LEMBUR			0		
	- GOL II [4 ORG x 2 JAM x 3 HR x 12 BLN]	288,00 OJ	13.000	3.744.000		
	- GOL III [4 ORG x 2 JAM x 3 HR x 12 BLN]	288,00 OJ	17.000	4.896.000		
	- MAKAN LEMBUR			0		
	- GOL II [4 ORG x 3 HR x 12 BLN]	144,00 OH	25.000	3.600.000		
	- GOL III [4 ORG x 3 HR x 12 BLN]	144,00 OH	17.000	2.448.000		
	- POLRI GOL II [1 ORG x 3 HR x 12 BLN]	36,00 OH	25.000	900.000		
	> BID HUMAS			7.308.000		
	- BIAYA LEMBUR			0		
	- PNS GOL II (2 ORG x 2 JAM x 3 HR x 12 BLN)	144,00 OJ	13.000	1.872.000		
	- PNS GOL III [ 1 ORG X 2 JAM X 12 BLN ]	72,00 OJ	13.000	936.000		
	- MAKAN LEMBUR			0		
	- POLRI GOL II [2 ORG x 3 HR x 12 BLN]	72,00 OH	25.000	1.800.000		
	- PNS GOL II [2 ORG x 3 HR x 12 BLN]	72,00 OH	25.000	1.800.000		
	- PNS GOL III [ 1 ORG X 3 HR X 12 BLN ]	36,00 OH	25.000	900.000		
	> BIDKUM			12.996.000		
	- BIAYA LEMBUR			0		
	- GOL II [3 ORG x 2 JAM x 3 HR x 12 BLN]	216,00 OJ	13.000	2.808.000		
	- GOL III [3 ORG x 2 JAM x 3 HR x 12 BLN]	216,00 OJ	17.000	3.672.000		
	- MAKAN LEMBUR			0		
	- POLRI GOL II [1 ORG x 3 HR x 12 BLN]	36,00 OH	25.000	900.000		
	- PNS GOL II [3 ORG x 3 HR x 12 BLN]	108,00 OH	25.000	2.700.000		
	- PNS GOL III [3 ORG x 3 HR x 12 BLN]	108,00 OH	27.000	2.916.000		
	> SPRIPIM			29.760.000		
	- BIAYA LEMBUR			0		
	- GOL I [1 ORG x 2 JAM x 5 HR x 12 BLN]	120,00 OJ	10.000	1.200.000		
	- GOL II [1 ORG x 2 JAM x 5 HR x 12 BLN]	120,00 OJ	13.000	1.560.000		
	- GOL III [4 ORG x 2 JAM x 5 HR x 12 BLN]	480,00 OJ	17.000	8.160.000		
	- MAKAN LEMBUR			0		
	- PNS GOL I [1 ORG x 5 HR x 12 BLN]	60,00 OH	25.000	1.500.000		
	- PNS GOL II [1 ORG x 5 HR x 12 BLN]	60,00 OH	25.000	1.500.000		
	- PNS GOL III [4 ORG x 5 HR x 12 BLN]	240,00 OH	27.000	6.480.000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/ LEMB : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT ORG : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT KERJA : (644751) SPRIPI M POLDA NTB  
 ALOKASI : Rp. 12.054.045.000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	- POLRI GOL II [3 ORG x 5 HR x 12 BLN]	180,00 OH	25.000	4.500.000	P
	- POLRI GOL III [3 ORG x 5 HR x 12 BLN]	180,00 OH	27.000	4.860.000	
	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>137.880.000</b>	
BW	<i>PENGADAAN PERALATAN / PERLENGKAPAN KANTOR</i>			<i>137.880.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			137.880.000	RM
	> SPIM			137.880.000	
	>> KEPERLUAN PERKANTORAN			136.280.000	
	- KA / WAKA	23,00 OT	1.520.000	34.960.000	
	- SPRI	20,00 OT	1.520.000	30.400.000	
	- SETUM	12,00 OT	1.520.000	18.240.000	
	- BENSAT	10,00 OT	1.520.000	15.200.000	
	- HUMAS	14,00 OT	1.520.000	21.280.000	
	- BIDKUM	12,00 OT	1.350.000	16.200.000	
	>> PERGANTIAN BARANG IVENTARIS LAMA			1.600.000	
	- SPRI	1,00 OT	1.600.000	1.600.000	
003	<b>Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan</b>			<b>5.008.553.000</b>	P
R	<i>PENYELENGGARAAN SISTEM AKUTANSI PEMERINTAH</i>			<i>10.800.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			10.800.000	RM
	> HONOR OPERATOR PELAKSANA APLIKASI SIMAK BMN, SIMAP, SAKPA DAN RKA-KL			10.800.000	
	- HONOR OPERATOR APLIKASI SIMAK	36,00 OB	150.000	5.400.000	
	- HONOR OPERATOR APLIKASI SAKPA	12,00 OB	150.000	1.800.000	
	- HONOR OPERATOR APLIKASI SIMAP	12,00 OB	150.000	1.800.000	
	- HONOR OPERATOR APLIKASI RKA-KL	12,00 OB	150.000	1.800.000	
S	<i>MENYELENGGARAKAN HUMAS</i>			<i>1.029.484.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			1.029.484.000	RM
	> PENINGKATAN LAYANAN MELALUI INFORMASI PUBLIK MELALUI PENYEBARAN/DISI MENASI INFORMASI			1.029.484.000	
	- PRODUKSI BARANG CETAKAN DI KEWILAYAHAN	4,00 GIAT	43.110.000	172.440.000	
	- PENDISTRIBUSIAN MAJALAH DI TINGKAT POLDA	4,00 GIAT	5.000.000	20.000.000	
	- PRODUKSI FILM ILM SBG BAHAN PUBLIKASI KINERJA POLRI DI MEDIA ONLINE INTERNAL DAN EKSTERNAL	12,00 GIAT	8.050.000	96.600.000	
	- HONORARI UM PARA KONSULTAN/PAKAR/PROFESIONAL DAN DUTA POLRI	12,00 GIAT	35.000.000	420.000.000	
	- PROMOSI MELALUI GOOGLE ADS DI MABES POLDA-POLDA DGN 1000 IMPRESEN/BLN DGN COST PER MILE (CPM)	12,00 GIAT	5.000.000	60.000.000	
	- CETAK LEAFLET UNTUK KEWILAYAHAN	7.450,00 LBR	2.000	14.900.000	
	- LAYANAN LANGGANAN INTERNAL SERVICE PROVIDER (ISP)	12,00 UNIT	1.949.500	23.394.000	
	- HONOR PENGELOLA WEBSITE POLDA	12,00 GIAT	18.512.500	222.150.000	
AD	<i>RAPAT - RAPAT KOORDINASI /KERJA /DINAS/PIMPIAN KELOMPOK KERJA/KONSULTASI</i>			<i>19.435.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			19.435.000	RM
	> BIAYA RAPAT			19.435.000	
	>> BIAYA RAKERNIS			17.400.000	
	- SNACK DAN MAKAN [25 ORG x 12 GIAT x 1 HARI]	300,00 OG	41.000	12.300.000	
	- SNACK & DRINK [25 ORG x 12 GIAT x 1 HARI]	300,00 OG	17.000	5.100.000	
	>> KEPERLUAN PERKANTORAN			2.035.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/ LEMB : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT ORG : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT KERJA : (644751) SPRIPI M POLDA NTB  
 ALOKASI : Rp. 12.054.045.000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- KERTAS A4	7,00 RIM	45.000	315.000	
	- TINTA PRINTER	7,00 KTK	35.000	245.000	
	- CATRIGE PRIINTER	3,00 UNIT	222.000	666.000	
	- MAP	5,00 RIM	20.000	100.000	
	- AMPLOP	5,00 KTK	32.000	160.000	
	- ISI STRAPLES	13,00 KTK	3.000	39.000	
	- STABELO	10,00 BUAH	5.000	50.000	
	- CD	2,00 KTK	70.000	140.000	
	- SPIDOL	2,00 KTK	60.000	120.000	
	- FOTO COPY	1.000,00 LBR	200	200.000	
AJ	<i>PENYELENGGARAAN HUMAS, PROTOKOL DAN PEMBERITAAN</i>			91.642.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			91.642.000	RM
	> BID HUMAS			25.000.000	
	- KEGIATAN PUBLIKASI	4,00 GIAT	6.250.000	25.000.000	
	> BID HUMAS			66.642.000	
	- MENGIKUTI KUNJ. KER KAPOLDA/WAKA DAN KARO/DIR	1,00 GIAT	5.720.000	5.720.000	
	- MELAKSANAKAN KEHUMASAN PELATIHAN JURNALISTIK DAN PRESENTER	2,00 GIAT	20.000.000	40.000.000	
	- DUK LIPUT, PEMANTAUAN PRODUKSI DAN DOKUMENTASI INFORMASI	12,00 GIAT	1.743.500	20.922.000	
BV	<i>SUPERVISI BIDANG KESEKRETARIATAN</i>			52.100.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			52.100.000	RM
	> SUPERVISI SETUM			52.100.000	
	- SUPERVISI / MONITORING	1,00 GIAT	52.100.000	52.100.000	
FS	<i>DUKUNGAN OPERASIONAL SATKER</i>			1.405.092.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			550.432.000	RM
	> HUMAS			147.868.000	
	- PENERANGAN UMUM	13,00 GIAT	1.061.000	13.793.000	
	- PENSAT	12,00 GIAT	335.000	4.020.000	
	- KEMITRAAN	21,00 GIAT	2.888.000	60.648.000	
	- PULAH INFODOK	25,00 GIAT	1.246.520	31.163.000	
	- LI PRODOK	12,00 GIAT	2.120.000	25.440.000	
	- MONITOR	2,00 GIAT	4.527.000	9.054.000	
	- SUN RKA-KL	4,00 GIAT	937.500	3.750.000	
	> SETUM			80.841.000	
	- PELATIHAN BIDANG KESEKRETARIATAN	1,00 GIAT	42.453.000	42.453.000	
	- PENGADAAN PILUN KESEKRETARIATAN	1,00 GIAT	9.000.000	9.000.000	
	- SOSIALISASI SKD BID KESEKRETARIATAN	1,00 GIAT	28.140.000	28.140.000	
	- PEMBINAAN PERSONEL	1,00 GIAT	1.248.000	1.248.000	
	> KAWAKA			286.184.000	
	- BIMBINGAN DAN PEMBINAAN TERHADAP ANGG POLRI	1,00 GIAT	59.103.050	59.103.000	
	- ASISTENSI KE SATKER WILAYAH	1,00 GIAT	48.800.750	48.800.000	
	- TELECONFERENCE	19,00 GIAT	2.361.052	44.859.000	
	- PENERIMAAN KUNJUNGAN / TAMU	12,00 GIAT	3.683.916	44.206.000	
	- SOSIALISASI UNDANG-UNDANG	13,00 GIAT	4.124.000	53.612.000	
	- PENGADAAN LANGGANAN MEDIA CETAK (LANGGANAN KORAN)	12,00 BLN	1.066.750	12.801.000	
	- PEMBINAAN ADM & PENGELOLAAN KEUANGAN	2,00 GIAT	5.453.000	10.906.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/ LEMB : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT ORG : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT KERJA : (644751) SPRIPI M POLDA NTB  
 ALOKASI : Rp. 12.054.045.000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- SUPERVISI	1,00 GIAT	11.897.800	11.897.000	
	> SPRI			35.539.000	
	- PEMBINAAN TERHADAP PERSONEL	1,00 GIAT	3.877.000	3.877.000	
	- KOORDINASI DGN PEJABAT POLDA & INSTANSI TERKAIT	12,00 GIAT	596.125	7.153.000	
	- MENDAMPINGI KA/WAKA DLM GIAT KUNKER DLL	1,00 GIAT	24.509.500	24.509.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			72.000.000	PNBP
	- DUK OPS BIN GAR			0	
	- KA / WAKA	1,00 GIAT	72.000.000	72.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			782.660.000	RM
	> KE JAKARTA			580.610.000	
	>> PATI			86.010.000	
	- UANG HARIAN [1 ORG x 11 GIAT x 5 HR]	55,00 OH	550.000	30.250.000	
	- UANG PENGINAPAN [1 ORG x 11 GIAT x 4 HR]	44,00 OH	500.000	22.000.000	
	- UANG TRASPORT [1 ORG x 11 GIAT x 2 PP]	22,00 OH	1.534.548	33.760.000	
	>> PAMEN			189.600.000	
	- UANG HARIAN [6 ORG x 5 GIAT x 4 HR]	120,00 OH	530.000	63.600.000	
	- UANG TRANSPORT [6 ORG x 5 GIAT x 2 PP]	60,00 OH	1.350.000	81.000.000	
	- UANG PENGINAPAN [6 ORG x 5 GIAT x 3 HR]	90,00 OH	500.000	45.000.000	
	>> PAMA/PNS GOL III			158.000.000	
	- UANG HARIAN [5 ORG x 5 GIAT x 4 HR]	100,00 OH	530.000	53.000.000	
	- UANG TRANSPORT [5 ORG x 5 GIAT x 2 PP]	50,00 OH	1.350.000	67.500.000	
	- UANG PENGINAPAN [5 ORG x 5 GIAT x 3 HR]	75,00 OH	500.000	37.500.000	
	>> BA/PNS GOL II			147.000.000	
	- UANG HARIAN [4 ORG x 5 GIAT x 5 HR]	100,00 OH	530.000	53.000.000	
	- UANG PENGINAPAN [4 ORG x 5 GIAT x 4 HR]	80,00 OH	500.000	40.000.000	
	- UANG TRANSPORT [4 ORG x 5 GIAT x 2 PP]	40,00 OH	1.350.000	54.000.000	
	> JALDIS KE WILAYAH			202.050.000	
	>> PATI			50.851.000	
	- UANG HARIAN [1 ORG x 9 GIAT x 6 HR]	54,00 OH	375.000	20.250.000	
	- UANG PENGINAPAN [1 ORG x 5 GIAT x 9 HR]	45,00 OH	450.000	20.250.000	
	- UANG TRANSPORT [1 ORG x 9 GIAT x 2 PP]	18,00 OH	575.110	10.351.000	
	>> PAMEN GOL IV			68.999.000	
	- UANG HARIAN [4 ORG x 5 GIAT x 4 HR]	80,00 OH	350.000	28.000.000	
	- UANG PENGINAPAN [4 ORG x 5 GIAT x 3 HR]	60,00 OH	383.333	22.999.000	
	- UANG TRASPORT [4 ORG x 5 GIAT x 2 PP]	40,00 OH	450.000	18.000.000	
	>> PAMA POLRI			41.100.000	
	- UANG HARIAN [3 ORG x 4 GIAT x 4 HR]	48,00 OH	350.000	16.800.000	
	- UANG PENGINAPAN [3 ORG x 4 GIAT x 3 HR]	36,00 OH	375.000	13.500.000	
	- UANG TRANSPORT [3 ORG x 4 GIAT x 2 PP]	24,00 OH	450.000	10.800.000	
	>> BA/PNS GOL II			41.100.000	
	- UANG HARIAN [3 ORG x 4 GIAT x 4 HR]	48,00 OH	350.000	16.800.000	
	- UANG PENGINAPAN [3 ORG x 4 GIAT x 3 HR]	36,00 OH	375.000	13.500.000	
	- UANG TRANSPORT [3 ORG x 4 GIAT x 2 PP]	24,00 OH	450.000	10.800.000	
FW	<u>DUKOPSNAL POLDA</u>			2.400.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			2.400.000.000	RM
	- VICON	11,00 GIAT	5.269.545	57.964.000	
	- RAPAT	8,00 GIAT	6.714.250	53.714.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/ LEMB** : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT ORG** : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT KERJA** : (644751) SPRIPI M POLDA NTB  
**ALOKASI** : Rp. 12.054.045.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- KOORDINASI POLDA NTB KE MABES POLRI</li> <li>- MENDAMPINGI KA/WAKA DALAM GIAT KUNKER DAN GIAT LAINNYA</li> <li>- PEMBINAAN ANGGOTA DLM RGK PERUBAHAN MIND SET &amp; CULTUR SET</li> <li>- PENGAMANAN ACARA KEAGAMAAN</li> <li>- TATAP MUKA DENGAN TOGA, TOMA DLL</li> <li>- PAM PEGELARAN FESTIVAL KEBUDAYAAN</li> <li>- PAM TAMU NASIONAL/INTERNASIONAL</li> <li>- PELATIHAN DAN PERAGAAN FUNGSI KEPOLISIAN</li> <li>- PENYELENGGARAAN PENGAWASAN KEUANGAN</li> <li>- KUNKER KEWILAYAHAN</li> <li>- PAM OGOH-OGOHO</li> <li>- PAM MALAM TAHUN BARU</li> <li>- SUPERVISI PELAKS QUICK WIN KAPOLRI</li> <li>- MUSRENBANG POLDA NTB</li> <li>- PAM UJIAN NASIONAL</li> <li>- PENGADAAN SARANA KONTAK DLM RANGKA DUKUNG GIAT HARKAMTIBMAS</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>7,00 GIAT</li> <li>10,00 GIAT</li> <li>3,00 GIAT</li> <li>15,00 GIAT</li> <li>72,00 GIAT</li> <li>4,00 GIAT</li> <li>10,00 GIAT</li> <li>6,00 GIAT</li> <li>2,00 GIAT</li> <li>22,00 GIAT</li> <li>2,00 GIAT</li> <li>2,00 GIAT</li> <li>2,00 GIAT</li> <li>11,00 GIAT</li> <li>4,00 GIAT</li> <li>1,00 GIAT</li> <li>1,00 PKT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>83.531.285</li> <li>22.230.400</li> <li>86.175.333</li> <li>1.004.000</li> <li>4.127.597</li> <li>2.115.000</li> <li>11.103.400</li> <li>11.304.166</li> <li>27.773.500</li> <li>11.629.000</li> <li>7.782.500</li> <li>3.842.500</li> <li>2.038.181</li> <li>1.611.250</li> <li>28.323.000</li> <li>331.389.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>584.718.000</li> <li>222.304.000</li> <li>258.525.000</li> <li>15.060.000</li> <li>297.186.000</li> <li>8.460.000</li> <li>111.034.000</li> <li>67.824.000</li> <li>55.547.000</li> <li>255.838.000</li> <li>15.565.000</li> <li>7.685.000</li> <li>22.419.000</li> <li>6.445.000</li> <li>28.323.000</li> <li>331.389.000</li> </ul>	
<b>5056</b>	<b>Pengelola Informasi dan Dokumentasi</b>			<b>26.000.000</b>	
<b>5056.001</b>	<b>Layanan Informasi dan Dokumentasi [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>26.000.000</b>	
<b>003</b>	Lokasi : KOTA MATARAM			<b>26.000.000</b>	P
<b>IZ</b>	<b>Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan</b>			<b>26.000.000</b>	
<b>521119</b>	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			<b>26.000.000</b>	RM
	( KPPN.038-M A T A R A M )				
	> PENDUKUNG QUICK WINS ROGRAM VI			26.000.000	
	- Polisi sebagai penggerak revolusi mental dan pelopor tertib sosial di ruang publik	12,00 BLN	2.166.667	26.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/ LEMB : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT ORG : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT KERJA : (644751) SPRIPI M POLDA NTB  
 ALOKASI : Rp. 12.054.045.000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>060.01.02</b>	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Polri</b>			<b>305.808.000</b>	
<b>5059</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Teknik Sarpras</b>			<b>305.808.000</b>	
<b>5059.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>305.808.000</b>	
<b>002</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>305.808.000</b>	P
AY	PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10			230.500.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.038-M A T A R A M )			230.500.000	RM
	- RANMOR R-6 SPRIPI M			0	
	- KA / WAKA	1,00 UNIT	22.500.000	22.500.000	
	> RANMOR R-4 SPIM			208.000.000	
	- KA / WAKA	4,00 UNIT	22.000.000	88.000.000	
	- SPRIPI M	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- BID HUMAS	2,00 UNIT	20.000.000	40.000.000	
	- BID KUM	2,00 UNIT	20.000.000	40.000.000	
	- SETUM	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
BB	PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2			20.000.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.038-M A T A R A M )			20.000.000	RM
	> RANMOR R-2 SPIM			20.000.000	
	- BID HUMAS	3,00 UNIT	2.500.000	7.500.000	
	- BENSAT	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- BID KUM	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- SETUM	3,00 UNIT	2.500.000	7.500.000	
BH	PEMELIHARAAN PERALATAN KANTOR			6.248.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.038-M A T A R A M )			6.248.000	RM
	- SETUM	14,00 OT	71.000	994.000	
	- BENSAT	8,00 OT	71.000	568.000	
	- HUMAS	21,00 OT	71.000	1.491.000	
	- BIDKUM	17,00 OT	71.000	1.207.000	
	- SPRI	28,00 OT	71.000	1.988.000	
BI	PEMELIHARAAN PERALATAN FUNGSIONAL			49.060.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.038-M A T A R A M )			49.060.000	RM
	> SPIM			49.060.000	
	>> KA/WAKA			0	
	>> SPRI			15.410.000	
	- KOMPUTER	5,00 UNIT	640.000	3.200.000	
	- LAPTOP	4,00 UNIT	640.000	2.560.000	
	- PRINTER	5,00 UNIT	630.000	3.150.000	
	- AC	13,00 UNIT	500.000	6.500.000	
	>> SETUM			6.755.000	
	- KOMPUTER	4,00 UNIT	640.000	2.560.000	
	- AC	3,00 UNIT	500.000	1.500.000	
	- LAP TOP	1,00 UNIT	640.000	640.000	
	- PRINTER	2,00 UNIT	600.000	1.200.000	
	- CAMERA ELEKTRONIK	1,00 UNIT	605.000	605.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/ LEMB** : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT ORG** : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT KERJA** : (644751) SPRIPI M POLDA NTB  
**ALOKASI** : Rp. 12.054.045.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- MESIN SCANNER	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	>> BID HUMAS			12.970.000	
	- KOMPUTER	6,00 UNIT	640.000	3.840.000	
	- PRINTER	5,00 UNIT	630.000	3.150.000	
	- CAMERA DIGITAL	2,00 UNIT	670.000	1.340.000	
	- CAMERA VIDEO	2,00 UNIT	670.000	1.340.000	
	- HANDY CAM	2,00 UNIT	550.000	1.100.000	
	- AC	4,00 UNIT	550.000	2.200.000	
	>> BENSAT			4.995.000	
	- AC SPLIT	1,00 UNIT	500.000	500.000	
	- LAPTOP	1,00 UNIT	640.000	640.000	
	- KOMPUTER	3,00 UNIT	640.000	1.920.000	
	- MESIN KETIK	2,00 UNIT	225.000	450.000	
	- BRANKAS	1,00 UNIT	225.000	225.000	
	- PRINTER	2,00 UNIT	630.000	1.260.000	
	>> BIDKUM			8.930.000	
	- PRINTER	5,00 UNIT	630.000	3.150.000	
	- AC SPLIT	4,00 UNIT	500.000	2.000.000	
	- KOMPUTER	5,00 UNIT	630.000	3.150.000	
	- LAPTOP	1,00 UNIT	630.000	630.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/ LEMB** : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT ORG** : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT KERJA** : (644751) SPRI PIM POLDA NTB  
**ALOKASI** : Rp. 12.054.045.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>060.01.08</b>	<b>Program Kerjasama Keamanan dan Ketertiban</b>			<b>49.142.000</b>	
<b>3120</b>	<b>Kerja Sama Keamanan dan Ketertiban K/ L</b>			<b>49.142.000</b>	
<b>3120.002</b>	<b>Kerjasama Dalam Negeri [Base Line]</b>	<b>12,00 Laporan</b>		<b>49.142.000</b>	
<b>003</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan</b>			<b>49.142.000</b>	P
<b>ER</b>	<b>KERJASAMA ANTAR INSTANSI PEMERINTAH/SWASTA/LEMBAGA TERKAIT</b>			49.142.000	
<b>521119</b>	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			49.142.000	RM
	- KERJASAMA DENGAN CJS, TNI, PT	4,00 GIAT	12.285.500	49.142.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/ LEMB** : (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT ORG** : (01) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
**UNIT KERJA** : (644751) SPRIPIM POLDA NTB  
**ALOKASI** : Rp. 12.054.045.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>060.01.13</b>	<b>Program Pengembangan Hukum Kepolisian</b>			<b>413.763.000</b>	
<b>3154</b>	<b>Pemberian Bantuan dan Nasehat Hukum</b>			<b>413.763.000</b>	
<b>3154.001</b>	<b>Layanan bantuan hukum kepada institusi, pegawai negeri pada polri dan keluarganya [Base Line]</b>	<b>12,00 perkara</b>		<b>413.763.000</b>	
<b>003</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan</b>			<b>413.763.000</b>	P
FS	<i>DUKUNGAN OPERASIONAL SATKER</i>			<i>109.163.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			<i>109.163.000</i>	RM
	> DUK OPSNAL			0	
	> BID KUM			109.163.000	
	- MENGHADIRI GELAR PERKARA DISIPLIN/KKEP DAN PIDANA/PERDATA	10,00 GIAT	3.313.700	33.137.000	
	- BIAYA PAK KIRIM BARANG	4,00 GIAT	500.000	2.000.000	
	- KOORDINASI DAN KONSULTASI DGN KETUA PN, PT SE NTB DAN PTUN	4,00 GIAT	1.894.500	7.578.000	
	- PENCARIAN DATA	14,00 GIAT	4.232.000	59.248.000	
	- HONOR SIMAK BMN	12,00 OB	150.000	1.800.000	
	- MUSRENBANG /PENYUSUNAN RKA-KL POLDA NTB	3,00 GIAT	1.800.000	5.400.000	
IA	<i>BANTUAN HUKUM/SAKSI/PENTERJEMAH/BIAYA PENGACARA/PENYELESAIAN PERKARA HUKUM</i>			<i>195.100.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			<i>195.100.000</i>	RM
	> BANTUAN HUKUM/SAKSI/PENTERJEMAH			195.100.000	
	- BANHANKUM PERKARA PIDANA ANGGOTA/KBP	4,00 GIAT	5.000.000	20.000.000	
	- BANTUAN PERKARA PERDATA TERHADAP ANGGOTA DAN INSTITUSI POLRI	6,00 GIAT	5.000.000	30.000.000	
	- BANTUAN NASEHAT HUKUM PTUN TERHADAP ANGGOTA DAN INSTITUSI POLRI	5,00 GIAT	4.000.000	20.000.000	
	- BANTUAN DAN NASEHAT HUKUM PERKARA PRAPERADILAN	7,00 GIAT	4.215.000	29.505.000	
	- BANTUAN DAN NASEHAT HUKUM SEBAGAI PENDAMPING SIDANG DISIPLIN/KKEP	5,00 GIAT	2.171.000	10.855.000	
	- JASA PEMBERIAN PENDAPAT DAN SARAN HUKUM PADA ANGGOTA	12,00 GIAT	2.061.667	24.740.000	
	- MONITORING/SUPERVISI POLDA DAN JAJARAN	4,00 GIAT	15.000.000	60.000.000	
IB	<i>PENYULUHAN HUKUM</i>			<i>109.500.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			<i>109.500.000</i>	RM
	> PENERAPAN DAN PENYULUHAN HUKUM			109.500.000	
	- PENYULUHAN / SOSIALISASI HUKUM DIVKUM POLRI	1,00 GIAT	12.500.000	12.500.000	
	- PENYULUHAN/ SOSIALISASI HUKUM POLDA DAN JAJARAN	2,00 GIAT	32.000.000	64.000.000	
	- PENYULUHAN / SOSIALISASI HUKUM PARA TAHANAN POLDA DAN POLRES JAJARAN	4,00 GIAT	8.250.000	33.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

, 5 Oktober 2017

.F.  
.F.  
.F.